



ASSOCIAZIONE "DAVIDE IL DRAGO"

VIA IPPOCRATE, 3 - 20161 - MILANO (MI)

Partita Iva:

Codice fiscale: 97683180158

Esercizio 2016

Pag. 1

## BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE - Attività Istituzionale - Esposizione analitica

Periodo: 01/01/2016 - 31/12/2016

| ATTIVITA' |                                       |                  | PASSIVITA' |  |                  |
|-----------|---------------------------------------|------------------|------------|--|------------------|
| CODICE    | DESCRIZIONE                           | ISTITUZIONALE    | CODICE     | DESCRIZIONE                              | ISTITUZIONALE    |
| 1 1 1     | CREDITI V/SOCI PER VERS DOVUTI        | 350,00           | 52 1 1     | DEBITI V/CARTA DI CREDITO                | 186,00           |
| 1 1       | <b>CREDITI V/SOCI PER VERS DOVUTI</b> | <b>350,00</b>    | 52 1       | <b>DEBITI &lt; ESERCIZIO SUCC.</b>       | <b>186,00</b>    |
| 1         | CREDITI V/SOCI                        | 350,00           | 52         | DEBITI                                   | 186,00           |
| 9 1 1     | BPM CC3625                            | 97.524,77        | 54 1 2     | PASTICCERIA CIMINO DI CIMINO DANIELE     | 12.947,00        |
| 9 1 2     | UNICREDIT                             | 1.081,50         | 54 1 5     | ITALIACOLORI DI GRILLO VINCENZO & C. SNC | 189,10           |
| 9 1       | <b>DEPOSITI BANCARI</b>               | <b>98.606,27</b> | 54 1 23    | FABBRICA DEI SEGNI COOPERATIVA SOCIALE   | 481,90           |
| 9 3 1     | CASSA CONTANTI                        | 441,96           | 54 1 36    | DOLCIDEA DI ROSSI LUIGI ANTONIO          | 3.699,99         |
| 9 3       | <b>DENARO E VALORI IN CASSA</b>       | <b>441,96</b>    | 54 1 37    | LEROY MERLIN ITALIA SRL                  | 18,30            |
| 9         | DEPOSITI BANCARI E POSTALI            | 99.048,23        | 54 1       | <b>FORNITORI</b>                         | <b>17.336,29</b> |
| 10 1 1    | RATEI ATTIVI                          | 8.868,00         | 54         | DEBITI V/FORNITORI                       | 17.336,29        |
| 10 1      | <b>RATEI ATTIVI</b>                   | <b>8.868,00</b>  | 57 1 1     | DEBITI V/PRESIDENTE                      | 2.534,42         |
| 10        | RATEI E RISCOINTI                     | 8.868,00         | 57 1 4     | DEBITI V/PROGETTI APERTI                 | 1.213,77         |
|           |                                       |                  | 57 1       | <b>ALTRI DEBITI &lt; ESERCIZIO</b>       | <b>3.748,19</b>  |
|           |                                       |                  | 57         | ALTRI DEBITI                             | 3.748,19         |
|           |                                       |                  | 58 1 1     | RATEI PASSIVI                            | 2.388,00         |
|           |                                       |                  | 58 1       | <b>RATEI PASSIVI</b>                     | <b>2.388,00</b>  |
|           |                                       |                  | 58         | RATEI E RISCOINTI                        | 2.388,00         |
|           |                                       |                  | 61 1 1     | FONDO PROGETTO HOSPICE LOMBARDIA         | 15.000,00        |
|           |                                       |                  | 61 1 2     | FONDO PER PROGETTI APERTI                | 7.813,28         |
|           |                                       |                  | 61 1 3     | FONDO PER PROGETTI CONNESSI ALLA VITA    | 27.073,00        |
|           |                                       |                  | 61 1       | <b>FONDO PER PROGETTI</b>                | <b>49.886,28</b> |
|           |                                       |                  | 61         | FONDO PER PROGETTI                       | 49.886,28        |
|           |                                       |                  |            | TOTALE                                   | 73.544,76        |
|           |                                       |                  |            | AVANZO DI GESTIONE                       | 34.721,47        |
|           |                                       |                  |            | TOTALE A PAREGGIO                        | 108.266,23       |
|           | TOTALE                                | 108.266,23       |            |  |                  |



**BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE - Attività Istituzionale - Esposizione analitica**
**COSTI ISTITUZIONALI**

| 1     |   |    |   |                  |  |
|-------|---|----|---|------------------|--|
| 112   | 1 | 4  | ACQUISTI BROCHURE VARIE E GADGETS         | 4.673,42         |  |
| 112   | 2 |    | <b>ACQUISTI</b>                           | <b>4.673,42</b>  |  |
| 112   | 2 | 1  | RESI, SCONTI ED ABBUONI                   | 9,80             |  |
| 112   |   |    | <b>RESI, SCONTI ED ABBUONI</b>            | <b>9,80</b>      |  |
| 112   | 1 |    | ACQUISTI VARI                             | 4.683,22         |  |
| 114   | 1 | 5  | SPESE VARIE                               | 285,87           |  |
| 114   | 3 |    | <b>SERVIZI GENERALI</b>                   | <b>285,87</b>    |  |
| 114   | 3 | 3  | PUBBLICITA'                               | 303,05           |  |
| 114   | 3 | 4  | STAMPA LIBRI DRAGHI                       | 4.926,00         |  |
| 114   | 5 |    | <b>SERVIZI DIVERSI</b>                    | <b>5.229,05</b>  |  |
| E 114 | 5 | 10 | BAR e RISTORANTI                          | 382,30           |  |
| 114   | 6 |    | <b>SPESE DI RAPPRESENTANZA</b>            | <b>382,30</b>    |  |
| 114   | 6 | 1  | MANUTENZIONI                              | 632,64           |  |
| 114   | 6 | 2  | RIPARAZIONI                               | 613,75           |  |
| 114   | 7 |    | <b>SPESE GESTIONE AUTOMEZZI</b>           | <b>1.246,39</b>  |  |
| 114   | 7 | 1  | CANONI E MANUTENZIONE SOFTWARE &          | 610,00           |  |
| 114   | 7 | 2  | SOFTWARE & HARDWARE                       | 209,43           |  |
| 114   | 8 |    | <b>CED</b>                                | <b>819,43</b>    |  |
| 114   | 8 | 1  | ASSICURAZIONE VOLONTARI                   | 925,31           |  |
| 114   |   |    | <b>ASSICURAZIONI</b>                      | <b>925,31</b>    |  |
| 114   | 1 |    | SERVIZI                                   | 8.888,35         |  |
| 115   | 1 | 1  | AFFITTI                                   | 300,00           |  |
| 115   |   |    | <b>AFFITTI E SPESE CONDOMINIALI</b>       | <b>300,00</b>    |  |
| 115   | 1 |    | GODIMENTO BENI DI TERZI                   | 300,00           |  |
| 120   | 1 | 9  | ONERI BANCARI                             | 204,42           |  |
| 120   |   |    | <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>          | <b>204,42</b>    |  |
| 120   | 1 |    | ONERI DIVERSI DI GESTIONE                 | 204,42           |  |
| 131   | 1 | 1  | BENI DI MODICO VALORE PER RACC FONDI      | 124,59           |  |
| 131   | 3 |    | <b>ACQUISTI DI BENI DI MODICO VALORE</b>  | <b>124,59</b>    |  |
| 131   | 3 | 1  | ACQUISTI VARI PER PROGETTI                | 710,19           |  |
| 131   | 3 | 2  | ACQUISTI BROCHURE VARIE E GADGETS         | 8.762,65         |  |
| 131   | 3 | 3  | CONNESSI ALLA VITA - TABLET E SERVIZI TIM | 17.144,94        |  |
| 131   | 9 |    | <b>ACQUISTI VARI</b>                      | <b>26.617,78</b> |  |

**RICAVI ISTITUZIONALI**

|     |   |   |   |                   |
|-----|---|---|---|-------------------|
| 202 | 1 | 1 | QUOTE ASSOCIATIVE ANNUALI                           | 2.175,00          |
| 202 | 1 |   | <b>TESSERAMENTO SOCI</b>                            | <b>2.175,00</b>   |
| 202 |   |   | TESSERAMENTI  | 2.175,00          |
| 203 | 1 | 1 | CONTRIBUTI, DONAZIONI ED EROGAZIONI LIBERALI        | 79.248,52         |
| 203 | 1 | 4 | DONAZIONI   | 4.411,00          |
| 203 | 1 | 5 | CINQUE per MILLE 2014                               | 9.457,17          |
| 203 | 1 | 7 | CAMPAGNA DI NATALE                                  | 33.730,00         |
| 203 | 1 | 8 | CAMPAGNA DI PASQUA                                  | 12.436,00         |
| 203 | 1 |   | <b>CONTRIBUTI, DONAZIONI ED EROGAZIONI LIBERALI</b> | <b>139.282,69</b> |
| 203 |   |   | CONTRIBUTI, DONAZIONI ED EROGAZIONI LIBERALI        | 139.282,69        |
| 205 | 1 | 6 | CONTRIBUTI DA VENDITA LIBRO                         | 115,00            |
| 205 | 1 |   | <b>PROVENTI DA RACCOLTE OCCASIONALI</b>             | <b>115,00</b>     |
| 205 |   |   | CONTRIBUTI DA RACCOLTE OCCASIONALI                  | 115,00            |
| 208 | 2 | 6 | ABBUNI ATTIVI                                       | 0,84              |
| 208 | 2 |   | <b>RICAVI E PROVENTI</b>                            | <b>0,84</b>       |
| 208 |   |   | ALTRI RICAVI E PROVENTI                             | 0,84              |
| 210 | 3 | 4 | INTERESSI SU DEPOSITI BANCARI                       | 2,06              |
| 210 | 3 |   | <b>PROVENTI DIVERSI</b>                             | <b>2,06</b>       |
| 210 |   |   | ALTRI PROVENTI FINANZIARI                           | 2,06              |
| 231 | 1 | 1 | CONTRIBUTI PER PROGETTI PROPRI                      | 4.535,00          |
| 231 | 1 |   | <b>CONTRIBUTI PER PROGETTI PROPRI</b>               | <b>4.535,00</b>   |
| 231 |   |   | CONTRIBUTI PER PROGETTI                             | 4.535,00          |



**BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE - Attività Istituzionale - Esposizione analitica**

**COSTI ISTITUZIONALI**

|     |    |    |   |                   |
|-----|----|----|---|-------------------|
| 131 | 9  | 6  | PUBBLICITA'                                   | 2.776,72          |
| 131 | 9  |    | <b>SERVIZI COMMERCIALI</b>                    | <b>2.776,72</b>   |
| 131 | 10 | 8  | SPESE VARIE PER PROGETTI                      | 250,00            |
| 131 | 10 | 9  | PRESTAZIONI OCCASIONALI                       | 2.950,00          |
| 131 | 10 |    | <b>SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI</b>      | <b>3.200,00</b>   |
| 131 | 11 | 1  | PERNOTTAMENTI - HOTEL                         | 1.410,26          |
| 131 | 11 | 2  | ACQUISTI CARBURANTE                           | 47,53             |
| 131 | 11 | 3  | AUTOSTRADE E PARCHEGGI                        | 28,00             |
| 131 | 11 | 4  | SPESE x MEZZI DI TRASPORTO (Treni,taxi,metrò) | 4.367,19          |
| 131 | 11 | 9  | PACCHETTI VIAGGIO                             | 528,00            |
| 131 | 11 | 10 | BAR e RISTORANTI                              | 1.531,70          |
| 131 | 12 |    | <b>VIAGGI E SOGGIORNI</b>                     | <b>7.912,62</b>   |
| 131 | 12 | 2  | RIPARAZIONI                                   | 107,36            |
| 131 | 13 |    | <b>SPESE GESTIONE AUTOMEZZI E BICI</b>        | <b>107,36</b>     |
| 131 | 13 | 1  | SPESE DI TRASPORTO                            | 200,00            |
| 131 | 23 |    | <b>SERVIZI DIVERSI</b>                        | <b>200,00</b>     |
| 131 | 23 | 1  | CONTRIBUTI AD ALTRE ASSOCIAZIONI              | 26.801,55         |
| 131 |    |    | <b>CONTRIBUTI AD ALTRE ASSOCIAZIONI</b>       | <b>26.801,55</b>  |
| 131 | 23 |    | COSTI per PROGETTI                            | 67.740,62         |
| 132 | 23 | 1  | CAMPAGNA DI NATALE                            | 21.213,31         |
| 132 | 24 |    | <b>CAMPAGNA DI NATALE</b>                     | <b>21.213,31</b>  |
| 132 | 24 | 1  | CAMPAGNA DI PASQUA                            | 8.359,20          |
| 132 |    |    | <b>CAMPAGNA DI PASQUA</b>                     | <b>8.359,20</b>   |
| 132 |    |    | COSTI per CAMPAGNE                            | 29.572,51         |
|     |    |    | <b>TOTALE</b>                                 | <b>111.389,12</b> |
| 301 |    |    | RISULTATO DELL'ESERCIZIO                      | 34.721,47         |

**RICAVI ISTITUZIONALI**

TOTALE

146.110,59

